―1―

議 題

平成20年 4月

自 治 会 会 員 殿

すみよし団地自治会

会 長 森影 生一

第 3３回定期総会ご案内

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、自治会活動にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、かきにより、第 33 回すみよし団地自治会定期総会を開催いたしますの

で、お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時 平成２０年 4 月２８日（月曜日）午後７時～

場 所 すみよし団地集会所

班長さんの集金は 6 時半から 7 時の間で行います。

当日来れない方は後日会長のほうへ納入下さい。

―2―

議 題

１） 1 年の歩み

２） 平成 1９年度会計及び監査結果報告

３） 役員改選

４） 平成２０年度事業計画・収支予算

５） その他

―3―

一年の歩み（平成 1９年度活動報告）

平成 19 年

4 月 08 日 役 員 新旧役員会

4月 10 日 会 員 上藤恵美代殿 ご逝去

4月 16 日 会 報 会報「第 1号」発行

4月 22 日 自治会 第 32 回定期総会を開催し、議案審議

4月 27 日 班 長 第 1回班長会開催「集金業務」

5月 03 日 会 報 会報「第 2号」発行

5月 20 日 自治会 町内一斉清掃実施

放水訓練実施

6月 04 日 会 報 会報「第 3号」発行

7月 15 日 会 員 大田シノブ殿 ご逝去

9月 07 日 会 報 会報「第 4号」発行

9月 16 日 会 員 田中 勇殿 ご逝去

12 月 20 日 班 長 会報「第 5号」発行

平成 20 年

12 月 29 日 会 員 小田 千一殿 ご逝去

3月 03 日 会 員 中川 真明殿 ご逝去

3月 「地域づくりキーワードＢＯＯＫ」（総務省発行）

の地域コミュニティ再生事業に

｢すみよし団地自主防災隊」が選ばれました

http://www.soumu.go.jp/s-news/2008/080328_1.html#bt

08 防犯・防災

すみよし団地自主防災隊（徳島県藍住町）

―4―

平成 19 年度会計報告及び監査報告について

（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

１． 資産明細（次年度繰越金）

貯金（徳銀） ５８７，０９５円

貯金（労金） ２７０，０１２円

現 金 ６，４５７円

計 ８６３，５６４円

２． 積立金（徳銀定期預金）

前年度繰越金 １，０９５，０７７円

利 息 （普通口座に計上）

計 １，０９５，０７７円

（平成 20 年 3 月 31 日現在）

３． 備品明細（事務用品）

コピー機（キャノン） 1台

ネームランド（CASIO KL-S20） 1 台

パウチ 1台

ペーパーカッター（UCHIDA） 1台

４． その他の備品

電動噴霧器 １台

―5―

収 支 報 告 書

収入の部 （単位；円）

項 目 予 算 実 績 内 容

前期より繰越 674,304 674,304 労金 254,581 現金 21,011 徳銀 398,712

自 治 会 費 738,000 738,000 205 戸×3,600 円

雑 収 入 258,000 142,610 町美化補助金 101,200 火災共済戻し金 15,015

広告掲載料 5,000 定期預金利息 1,845

普通預金利息（徳銀･労金）1,600

集会所使用料 14,000 消火訓練補助 3,950

合 計 1,670,304 1,554,914

支出の部

項 目 予 算 実 績 内 容

会議費 20,000 7,000 原稿作成・コピー・製本

行動費 20,000 6,600 電話代・交通費他

事務費 50,000 40,105 通信費・交通費・行動費等

福利厚生費 100,000 0

火災共済 143,500 143,500 全労済慶弔共済金 205 戸×700 円

慶弔費 50,000 50,000 上藤恵美子様、大田シノブ様、田中勇様

小田千一様、中川真明様

備品費 50,000 27,780 電動噴霧器 19,800 集会所掛時計 7,980

寄付金 220,000 220,000 日赤募金 50,000 緑の募金 10,000

赤い羽根及び歳末助け合い 70,000

社協会費 90,000

修理費 100,000 54,039 コピー機、消火用ホース乾燥用機材等

光熱費 60,000 46,791 水道代 12,000 電気代 24,464 ガス代 10,327

事務消耗品 30,000 10,533 ファイル、コピー用紙、ＰＣ用インキ他

衛生費 150,000 85,002 一斉清掃飲み物・剪定 22,400

一斉清掃ダンプ使用料 20,000

浄化槽保守点検 6,300

ゴミ袋・除草剤・除草謝礼他

地域防災 300,000 0

支出 1,293,500 691,350

予備費 376,804 863,564

合計 1,670,304 1,554,914

―6―

会 計 監 査 報 告 書

平成 19 年度の会計監査の結果を報告いたします

記

１） 収入伝票、支出伝票と金銭出納簿の照合の結果は、正確である。

２） 証拠書類は適正に処理されている。

３） 金銭出納簿の残高と現金・貯金は一致している。

平成 20 年 4 月 1 日

会計監査

中林 弘幸

会計監査

藤浦 祥二

―7―

役員改選について

平成 20 年度役員（案）

（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

役 名 氏 名 任 務 担 当 電話番号 団地番号

会 長 森影 生一 総 括 総括･集会所 692-4605 6 班 65 号

副会長 宮本 金蔵 総 務 渉外･記録 692-4812 12 班 106 号

副会長 中田 浩二 衛 生 衛生･環境 692-1563 15 班 138 号

副会長 石山 操 防 災 訓練・広報 692-3940 7 班 74 号

副会長 下竹 俊介 文 教 文化･スポーツ 692-6413 22 班 161 号

会 計 松本 隆之 財 政 歳入･歳出 692-3940 3 班 17 号

監 査 中林 弘幸 監 査 会計監査 692-4591 ８班 25 号

監 査 藤浦 祥二 監 査 会計監査 692-7738 ５班 44 号

事務長 尾方 覚 692-5611 18 班 177 号

今年度の役員構成は会長（1 名）、副会長（4 名）、会計（1 名）となっています。

本来の役員構成より 1 名増えています。（防災を増設しました）

従来は、各組より選出された役員の中からそれぞれの役職者を選出することにな

っていますが今年度は会長職の選出が出来ず、前任者が留任することになり規約

の改正は行わず今年度のみの特例といたしました。

次年度以降は、各組より副会長を選出していただき選出された 5 名の中からそ

れぞれの役職を決定下さい。

もし、会長職の選出がどうしても出来ない場合は副会長の 5 名で会員のどな

たかに会長職を依頼してください。

各組の役員選出は組によって違いますが、今年度は○○班から役員を出したので

次は△△班からと言うように順番制を取っているところが多いようです。

―8―

平成 20 年度班長

班 号 氏 名 電 話 役 員

1班 222 号 小橋二三恵 692-4392

2 班 6 号 亀井 清 692-4110

3 班 19 号 船越 恵行 692-4015

4 班 31 号 奥村 博信 692-1192

5 班 37 号 南 美正 692-6387

1 組

松本 隆之

3班 7号

692-4843

6 班 63 号 山橋サダエ 692-4698

7 班 56 号 太田 健二 692-2918

8 班 78 号 濱口 清 692-4587

9 班 208 号 吉川 幸雄 692-6638

2 組

石山 操

7班 74 号

692-3940

10 班 86 号 所久保清美 090-8976-2173

11 班Ａ 93 号 岡本 広 692-4722

11 班Ｂ 228 号 笹田 順吉 692-1191

12 班 99 号 小田 末子 692-7385

13 班 126 号 笹川美佐緒 090-3988-3434

3 組

宮本 金蔵

12 班 106 号

692-4812

14 班 132 号 宮西 祐司 692-3746

15 班 140 号 河野 順次 692-0402

16 班 155 号 山口 誠 692-1727

17 班 159 号 長尾 すみ 692-5425

4 組

中田 浩二

15 班 138 号

692-1563

18 班 173 号 佐藤 茂孝 692-5491

19 班 204 号 清水 俊夫 692-6205

20 班 216 号 赤澤美千代 693-1321

21 班 147 号 遠藤 素子 692-6769

22 班 167 号 中村 靖 692-5781

5 組

下竹 俊介

22 班 161

692-6413

任期は 1 年です

―9―

平成 20 年度事業計画・収支予算(案)について

事業計画（案）

住み良い生活環境を作るため、関係諸機関団体等と連携するほか、

自治会独自の活動など次の事業を推進する。

１） 環境整備

ａ. ゴミの分別収集を徹底する

ｂ. 団地及び周辺の清掃・美化活動を行う

ｃ. 迷惑駐車の禁止

ｄ. 地域防災の取り組み

ｅ. 皆の迷惑にならないような住みよい町づくり

２） 会員相互の親睦

ａ. 各部会、クラブ活動等を活発に行う

ｂ. リクレーション（日帰り旅行）

―10―

平成 20 年度予算(案)

（１） 収入の部

項 目 金 額 備 考

前年度繰越金 ８６３，５６４円 現金 徳銀 労金

自治会費 ７３８，０００円 205 戸×3600 円

雑収入 ２４５，０００円 町美化補助金 100,000 円

火災共済戻し金 15,000 円

自衛消防隊補助金 100,000 円

自治会活動補助金 30,000 円

合 計 １，８４６，５６４円

（２） 支出の部

項 目 金 額 備 考

会 議 費 ２０，０００円 議案書

行 動 費 ２０，０００円 ｶﾞｿﾘﾝ代（町内 500 円２ヶ所

700 円）電話代（固定 10 円・

携帯 20 円）

事 務 費 ５０，０００円 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･会報･会計帳簿等

福 利 厚生費 ２５０，０００円 交流会・ケーブルＴＶ設置

火 災 共 済 １４３，５００円 労済慶弔共済金(205×700戸)

慶 弔 費 ５０，０００円 香典

備 品 費 ２００，０００円 事務用パソコン

寄 付 金 ２２０，０００円 日赤募金 50,000

緑の募金 10,000

赤い羽根及び歳末 70,000

社会福祉協議会 90,000

修 理 費 ２００，０００円 エアコン等検討

光 熱 費 ６０，０００円 水道料 12,000 ガス・電気

事務消耗品費 ２０，０００円 コピー用紙、トナー、インク

衛 生 費 ３００，０００円 一斉清掃 側溝シルバー

地 域 防 災 ２００，０００円 防災設備補充（延伸用ホース）

支 出 １，７３３，５００円

予 備 費 １１３，０６４円

合 計 １，８４６，５６４円

※但し、予算内においては項目の流用を認める。

―11―

☆ 前年度の班長は自分の班の人員を掌握し、救出・救護隊に報告を行う。
☆ 班員に問題が生じた場合は、関係する隊への連絡を行い救護を要請する。

前 年 度
班 長

すみよし団地自主防災組織図

隊 長

防災本部長

森影 生一

隊 員

本部付け
情 報 隊 長 松本 隆之
消 火 隊 長 石山 操
避難・誘導隊長 宮本 金蔵
救出・救護隊長 中田 浩二
給食・給水隊長 下竹 俊介

防災本部

（会 長）

情 報 隊
（１組選出役員）

消 火 隊
（２組選出役員）

避難・誘導隊
（３組選出役員）

救出・救護隊
（４組選出役員）

給食・給水隊
（５組選出役員）

救出・救護隊長

中田 浩二
１４班 宮西 祐司
１５班 河野 順次
１６班 山口 誠
１７班 長尾 すみ

給食・給水隊長

下竹 俊介
１８班 佐藤 茂孝
１９班 清水 俊夫
２０班 赤澤美千代
２１班 遠藤 素子
２２班 中村 靖

避難・誘導隊長

宮本 金蔵

１０班 所久保清美
１１-Ａ班 岡本 広
１１-Ｂ班 笹田 順吉
１２班 小田 末子
１３班 笹川美佐緒

消火隊長

石山 操
６班 山橋サダエ
７班 太田 健二
８班 濱口 清
９班 吉川 幸雄

情報隊長

松本 隆之

１班 小橋二三恵
２班 亀井 清
３班 船越 恵行
４班 奥村 博信
５班 南 美正

副本部長
永田 修三

副隊長
中川 教

副隊長
森影 生一

副隊長
森下 史朗

副隊長
松浦 博

副隊長
大西 正久

―12―

防 災 機 材 備 品 明 細

2008 年 3 月 31 日現在

防 災 倉 庫 備 品

品 名 型 式 数 量

携帯用無線機 PK 410 5
防災無線受信機 VX-561UCAT 1
粉末（ＡＢＣ）大型消火器 YA-50 1
ヘルメット 118 型 20
防雨衣 ― 10
救命ボート FE-OR 1
救助ロープ ― 1
ライフジャケット ― 5
超軽量担架 TK3 1
防災頭巾 ― 5
レスキューホイッスル ― 5
ハンディーキャンパー S-8-A2 1
標識板 ― 1
標旗 ― 6
簡易トイレ W-3 型 1
リョービエンジン・チエンソー ― 1
デンヨー発電機 2.2ｋＷ ― 1
ハロゲンライト 250Ｗ ― 2
防雨型コードリール 30ｍ ― 1
ガソリン携行缶 ― 1

消火設備（東出口・中央公園・集会所横）

品 名 各 計

消火栓用消防ホース ６５Ａ×２０m ＡＣ ２本 6 本

消火栓用管鎗 （６５Ａ×１９Ф）握りハンドル付き １本 ３本

消火栓用スタンドパイプ単口差込式 ６５Ａ×７１０ １本 ３本

地下消火栓用開閉器具 Ｔキーハンドル付き １本 ３本

ＡＢＣ粉末消火器 １０型エクセル ＹＡ－１０ＸＬ ２本 ６本

藍住町借用機材

防災無線受信機 １台